ＩＤ：７３１９３

令和５年３月１３日

 報 道 機 関 各位

                           企画政策部地域活力振興課

佐藤三兄弟（あおもりオベーションＣＭ出演）による知事表敬訪問について

 あおもりオベーションでは、お出かけが楽しい季節となる春を目前に、県民に対して、お出かけ

前の体調管理に気を配りつつも、明るく前向きな気持ちを喚起するためのテレビＣＭを制作し、現

在放送しています。

ＣＭには、青森大学男子新体操部出身で三つ子ならではのシンクロアクロバットでパフォーマー

として活躍中の「佐藤三兄弟」が出演しており、この度、下記のとおり、佐藤三兄弟による知事へ

の表敬訪問が行われますので、取材方についてよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和５年３月１７日（金）１０：００～１０：１５

２ 場  所  第三応接室

※取材を希望される方は９：４５までに南棟２階ホールにお集まりくださるようお願いします。

あおもりオベーションYouTubeチャンネルでも

ＣＭ動画を公開しています

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者名

企画政策部地域活力振興課

 生業・地域活性化グループ

主査 武井 優奈

電話番号 内線2733 直通017-734-9147

報道監 企画政策部次長 美濃谷 邦康

あおもりオベーションＣＭの概要及び佐藤三兄弟プロフィール

１ ＣＭの概要

（１）タイトル

   「佐藤三兄弟と元気にお出かけ楽しもう！」

（２）趣旨

新型コロナウイルス感染症については、政府において、マスクの着用緩和や 5類感染症への

  見直しなどの方針が示され、県内においても、感染状況が比較的落ち着いてきているなど、経

済活動の再開に向けて明るい兆しも見られるところ。

そこで、青森大学男子新体操部出身で三つ子ならではのシンクロアクロバットでテレビや

ＳＮＳで話題の「佐藤三兄弟」を起用し、疾走感のある音楽に合わせて、シンクロダンスとア

クロバットを交えながら、お出かけ前の体調管理に気をつけつつも、元気にお出かけを楽しも

う、という前向きなメッセージを県民に伝えるＣＭを制作・放送することとした。

（３）放送日時

   令和５年３月１日（水）から３月３１日（金）まで放送中。（県内民放３局、合計１８０本）

   放送開始と同時にあおもりオベーション公式 YouTubeチャンネルやＳＮＳでも動画を公開

   【再生回数3/9現在】

Instagram ： １．２万回再生

Twitter  ： １．７万回表示、４,０９４回再生

YouTube  ： ２，８０９回再生

（４）今後のＰＲ

   ３月１７日（金）より２日間、新ＣＭのＰＲのために県内民放３局の情報番組の収録・出演

のため来青。

２ 訪問者プロフィール ※所属事務所公式プロフィールは別紙のとおり

  佐藤三兄弟（さとうさんきょうだい）

・年  齢：２４歳 ※一卵性三つ子、大学卒業後パフォーマーとして活動

・出 身 地：宮城県白石市

・生年月日：１９９８年６月１日

・出 身 校：宮城県名取高等学校、青森大学（在学期間：2017年4月～2021年3月）

・所 属：avex management（エイベックスマネジメント）

■ 長男 佐藤 綾人（さとう あやと）
■ 次男 佐藤 颯人（さとう はやと）
■ 三男 佐藤 嘉人（さとう よしと）